
議案第１２２号 

 

令和５年度三次市一般会計補正予算（第５号）（案） 

 

 令和５年度三次市の一般会計補正予算（第５号）は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 305,817 千円を追加し，歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ 40,334,139 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は，「第２表 繰越明許費補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加及び変更は，「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は，「第４表 地方債補正」による。 

 

  令和５年１２月１日提出 

 

三次市長 福 岡 誠 志  
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第１表　歳入歳出予算補正

（ 歳　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

12 地方交付税 14,344,579 216,687 14,561,266 

1 地方交付税 14,344,579 216,687 14,561,266 

14 分担金及び負担金 311,836 7,987 319,823 

1 分担金 85,903 7,987 93,890 

16 国庫支出金 4,073,696 17,091 4,090,787 

1 国庫負担金 2,388,884 36,777 2,425,661 

2 国庫補助金 1,648,731 △19,686 1,629,045 

17 県支出金 3,301,672 36,946 3,338,618 

1 県負担金 1,081,912 12 1,081,924 

2 県補助金 2,085,183 36,934 2,122,117 

19 寄附金 147,328 1,488 148,816 

1 寄附金 147,328 1,488 148,816 

20 繰入金 1,350,789 14,918 1,365,707 

1 基金繰入金 1,350,789 14,918 1,365,707 

23 市債 5,526,440 10,700 5,537,140 

1 市債 5,526,440 10,700 5,537,140 

歳　　入　　合　　計 40,028,322 305,817 40,334,139 

1 一般会計
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（ 歳　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 277,127 2,510 279,637 

1 議会費 277,127 2,510 279,637 

2 総務費 6,553,237 35,095 6,588,332 

1 総務管理費 6,005,236 33,905 6,039,141 

2 徴税費 274,792 △4,150 270,642 

3 戸籍住民基本台帳 116,015 5,219 121,234 

費

4 選挙費 115,931 △129 115,802 

6 監査委員費 36,413 250 36,663 

3 民生費 10,818,081 39,643 10,857,724 

1 社会福祉費 6,189,128 △51,748 6,137,380 

2 児童福祉費 4,061,535 42,272 4,103,807 

3 生活保護費 567,418 49,119 616,537 

4 衛生費 3,299,291 23,117 3,322,408 

1 保健衛生費 1,767,522 20,291 1,787,813 

2 清掃費 1,087,435 2,826 1,090,261 

6 農林水産業費 2,294,318 30,394 2,324,712 

1 農業費 1,198,363 27,517 1,225,880 

2 耕地費 664,535 2,004 666,539 

3 林業費 431,420 873 432,293 

7 商工費 822,437 15,827 838,264 

1 商工費 822,437 15,827 838,264 

8 土木費 3,964,598 8,944 3,973,542 

1 土木管理費 241,736 8,330 250,066 

2 道路橋梁費 2,006,504 614 2,007,118 

10 教育費 3,841,205 107,787 3,948,992 

1 一般会計
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(単位：千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

1 教育総務費 1,675,875 31,812 1,707,687 

2 小学校費 399,166 59,624 458,790 

3 中学校費 195,509 4,262 199,771 

5 社会教育費 798,749 1,102 799,851 

6 保健体育費 646,415 10,987 657,402 

11 災害復旧費 591,002 42,500 633,502 

1 農林水産施設災害 138,602 42,500 181,102 

復旧費

歳　　出　　合　　計 40,028,322 305,817 40,334,139 

1 一般会計
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第２表　繰越明許費補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

款 項 金額

2 総務費 1 総務管理費 4,633

2 総務費 1 総務管理費 36,000

2 総務費 2 徴税費 2,174

2 総務費
3 戸籍住民基本台帳
費

17,325

6 農林水産業費 2 耕地費 52,000

6 農林水産業費 2 耕地費 55,040

6 農林水産業費 3 林業費 6,000

8 土木費 2 道路橋梁費 83,000

9 消防費 1 消防費 102,959

9 消防費 1 消防費 69,000

10 教育費 1 教育総務費 7,835

10 教育費 2 小学校費 特別支援教室等整備事業 905

10 教育費 3 中学校費 特別支援教室等整備事業 1,917

10 教育費 5 社会教育費 973

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

5,600

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

10,234

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

36,100

11 災害復旧費
1 農林水産施設災害
復旧費

19,419

市制施行２０周年記念事業

公共施設改修・解体事業

森林環境税賦課システム改修事業

農地耕作条件改善事業（三次第4地区）

農業水路等長寿命化・防災減災事業

小規模崩壊地復旧事業

橋梁新設改良事業（旭橋，水道橋）

戸籍システム・住民基本台帳システム改修事業

過年災害農地復旧事業

現年災害農地復旧事業

事業名

過年災害農業施設復旧事業

排水ポンプ場長寿命化整備事業

特別支援教室等整備事業

生涯学習センター改修事業

備北地区消防組合負担金

現年災害農業施設復旧事業

- 5 -



第３表　債務負担行為補正

（ 追　加 ） （単位：千円）

事　　　　　　項

（ 変　更 ） （単位：千円）

期　間 限度額 期　間 限度額

令和5年度から 令和5年度から

令和8年度まで 令和8年度まで

令和5年度から 令和5年度から

令和6年度まで 令和6年度まで

令和5年度から 令和5年度から

令和6年度まで 令和6年度まで

令和5年度から 令和5年度から

令和6年度まで 令和6年度まで

令和5年度から 令和5年度から

令和6年度まで 令和6年度まで

令和5年度から 令和5年度から

令和6年度まで 令和6年度まで

下荒瀬最終処分場施設運転管理委託業務
令和5年度から

18,315
令和6年度まで

事　　　　　　項
変　更　後変　更　前

期　　　間 限　度　額

81,200

三次環境クリーンセンター焼却施設等運
転管理委託業務

171,000 174,600

スクール・通所便運行委託業務 73,200

文書等配送委託業務 13,900 17,000

一般廃棄物家庭ごみ収集運搬委託業務 259,000 269,700

公共施設ごみ収集運搬委託業務 8,900 9,400

廃棄物再生処理委託業務 66,000 69,900
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第４表　地方債補正

（ 変　更 ） （単位：千円）

限度額 起債の方法 償還の方法 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

浄化槽設置整備事業 20,900 24,600

耕地事業 93,600 93,800

現年災害農地復旧事業 4,100 5,300

現年災害農業施設復旧事業 4,100 9,700

借入先の融
資条件によ
る。ただ
し，財政の
都合により
繰上償還を
し，又は償
還年限を短
縮し，若し
くは低利債
に借換えを
することが
できる。

補正前に
同じ

補正前に
同じ

補正前に
同じ

起債の目的

補　　正　　前 補　　正　　後

年5.0%以内
（ただし，
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について，
利率の見直
しを行った
後において
は当該見直
し後の利
率）

普通貸借又
は証券発行

利率
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三次市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書
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１．総　括

（ 歳　入 ）

款 補　正　前　の　額

12 地方交付税 14,344,579 

14 分担金及び負担金 311,836 

16 国庫支出金 4,073,696 

17 県支出金 3,301,672 

19 寄附金 147,328 

20 繰入金 1,350,789 

23 市債 5,526,440 

歳　　　入　　　合　　　計 40,028,322 

1 一般会計
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(単位：千円)

補　　正　　額 計

216,687 14,561,266 

7,987 319,823 

17,091 4,090,787 

36,946 3,338,618 

1,488 148,816 

14,918 1,365,707 

10,700 5,537,140 

305,817 40,334,139 

1 一般会計
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（ 歳　出 ）

款 補正前の額 補　正　額 計

1 議会費 277,127 2,510 279,637 

2 総務費 6,553,237 35,095 6,588,332 

3 民生費 10,818,081 39,643 10,857,724 

4 衛生費 3,299,291 23,117 3,322,408 

6 農林水産業費 2,294,318 30,394 2,324,712 

7 商工費 822,437 15,827 838,264 

8 土木費 3,964,598 8,944 3,973,542 

10 教育費 3,841,205 107,787 3,948,992 

11 災害復旧費 591,002 42,500 633,502 

歳　　　出　　　合　　　計 40,028,322 305,817 40,334,139 

1 一般会計
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(単位：千円)

一　般　財　源

国庫支出金 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0 2,510 

8,910 0 0 0 26,185 

7,445 3,206 0 0 28,992 

736 956 3,700 0 17,725 

0 3,519 200 15,188 11,487 

0 3,000 0 0 12,827 

0 0 0 0 8,944 

0 0 0 1,488 106,299 

0 26,265 6,800 7,717 1,718 

17,091 36,946 10,700 24,393 216,687 

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源

1 一般会計
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２．歳　入
(款) 12 地方交付税

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

12 地方交付税 14,344,579 216,687 14,561,266

1 地方交付税 14,344,579 216,687 14,561,266

1 地方交付税 14,344,579 216,687 14,561,266

(款) 14 分担金及び負担金

14 分担金及び負担金 311,836 7,987 319,823

1 分担金 85,903 7,987 93,890

1 農林水産業費分担金 66,585 270 66,855

4 災害復旧費分担金 2,826 7,717 10,543

(款) 16 国庫支出金

16 国庫支出金 4,073,696 17,091 4,090,787

1 国庫負担金 2,388,884 36,777 2,425,661

1 民生費国庫負担金 2,083,193 36,777 2,119,970

2 国庫補助金 1,648,731 △ 19,686 1,629,045

1 総務費国庫補助金 527,950 8,910 536,860

2 民生費国庫補助金 437,118 △ 29,332 407,786

3 衛生費国庫補助金 104,307 736 105,043

(款) 17 県支出金

17 県支出金 3,301,672 36,946 3,338,618

1 県負担金 1,081,912 12 1,081,924

2 民生費県負担金 947,274 12 947,286

2 県補助金 2,085,183 36,934 2,122,117

2 民生費県補助金 543,718 3,194 546,912

3 衛生費県補助金 37,089 956 38,045

4 農林水産業費県補助金 1,132,457 3,519 1,135,976

5 商工費県補助金 12,912 3,000 15,912

9 災害復旧費県補助金 114,375 26,265 140,640

(款) 19 寄附金

19 寄附金 147,328 1,488 148,816

1 寄附金 147,328 1,488 148,816

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

1 地方交付税 216,687 ①普通交付税 216,687

（単位：千円）

1 耕地費分担金 270 ①小規模農業基盤整備事業費分担金 270

1 農林水産施設 7,717 ①現年災害農地復旧費分担金 1,400

災害復旧費分 ③現年災害農業施設復旧費分担金 6,317

担金

（単位：千円）

3 生活保護等対 36,752 ①生活保護等対策費負担金 36,752

策費負担金

7 国民健康保険 25 ①国民健康保険産前産後保険料負担金 25

産前産後保険

料負担金

1 総務管理費補 8,910 ②社会保障・税番号制度システム整備費補助金

助金 8,910

1 社会福祉費補 △ 29,332 ③地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 △ 29,332

助金

1 保健衛生費補 736 ④循環型社会形成推進交付金 736

助金

（単位：千円）

8 国民健康保険 12 ①国民健康保険産前産後保険料負担金 12

産前産後保険

料負担金

2 児童福祉費補 3,194 ④乳幼児医療公費負担事業費補助金 3,080

助金 ⑤乳幼児医療公費負担事業施行事務費補助金 114

1 保健衛生費補 956 ⑤合併処理浄化槽設置整備事業費補助金 956

助金

1 農業費補助金 2,259 ⑳水利施設管理強化事業補助金 2,259

2 耕地費補助金 1,260 ③農地耕作条件改善事業補助金（基盤整備促進事業）

1,260

1 商工費補助金 3,000 ②中山間地域雇用奨励事業補助金 3,000

1 農林水産施設 26,265 ①現年災害農地復旧費補助金 2,800

災害復旧費補 ③現年災害農業施設復旧費補助金 23,465

助金

（単位：千円）

区　　分 金　　額

1 一般会計
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(款) 19 寄附金

款

項 補正前の額 補　正　額 計

目

2 指定寄附金 120,800 1,488 122,288

(款) 20 繰入金

20 繰入金 1,350,789 14,918 1,365,707

1 基金繰入金 1,350,789 14,918 1,365,707

4 ふるさと創生基金繰入金 260,043 2,767 262,810

5 過疎地域持続的発展基金繰入金 360,884 12,151 373,035

(款) 23 市債

23 市債 5,526,440 10,700 5,537,140

1 市債 5,526,440 10,700 5,537,140

2 衛生債 793,900 3,700 797,600

3 農林水産業債 151,400 200 151,600

7 災害復旧債 164,500 6,800 171,300

1 一般会計
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（単位：千円）

節   

説　　　　　　　　　　　　明

3 教育費寄附金 1,488 ①教育総務費寄附金 1,488

（単位：千円）

1 ふるさと創生 2,767 ①ふるさと創生基金繰入金 2,767

基金繰入金

1 過疎地域持続 12,151 ①過疎地域持続的発展基金繰入金 12,151

的発展基金繰

入金

（単位：千円）

1 保健衛生債 3,700 ①浄化槽設置整備事業債 3,700

1 耕地債 200 ①耕地事業債 200

1 農林水産施設 6,800 ①現年災害農地復旧事業債 1,200

災害復旧債 ③現年災害農業施設復旧事業債 5,600

区　　分 金　　額

1 一般会計
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３．歳　出
(款) 1 議会費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 議会費 277,127 2,510 279,637 0 2,510

1 議会費 277,127 2,510 279,637 0 2,510

1 議会費 277,127 2,510 279,637 0 2,510

(款) 2 総務費

2 総務費 6,553,237 35,095 6,588,332 国庫 8,910 26,185

1 総務管理費 6,005,236 33,905 6,039,141 0 33,905

1 一般管理費 2,044,147 △32,768 2,011,379 0 △32,768

特 定 財 源 一般財源

2 総務費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

1 報　　　酬 151 　１議員人件費 1,053            

2 給　　　料 500 　 3　職員手当等 1,053        

3 職員手当等 1,859 　⑪議員期末手当 1,053    

　２職員人件費 1,260            

　 2　給　　　料 500        

　②一般職給 500    

　 3　職員手当等 760        

　①扶養手当 100    

　③住居手当 100    

　⑬一般職期末手当 200    

　⑭勤勉手当 200    

　 児童手当 160    

　３議会運営経費 197            

　 1　報　　　酬 151        

　④会計年度任用職員報酬 151    

　 3　職員手当等 46        

　⑬一般職期末手当 46    

（単位：千円）

1 報　　　酬 1,792 　１特別職人件費 △26,410            

2 給　　　料 △4,569 　 3　職員手当等 △26,460        

3 職員手当等 △34,374 　⑫特別職期末手当 300    

4 共　済　費 △117 　⑳特別職退職手当 △26,760    

18 負担金，補助 4,500 　 4　共　済　費 50        

及び交付金 　①市町村職員共済組合負担金 50    

　２職員人件費 △19,472            

　 2　給　　　料 △7,500        

　②一般職給 △7,500    

　 3　職員手当等 △9,372        

　①扶養手当 1,300    

　②地域手当 △500    

　③住居手当 1,300    

　④通勤手当 △1,000    

　⑩管理職手当 △372    

　⑬一般職期末手当 △5,000    

　⑭勤勉手当 △6,300    

　⑮役職調整手当 △100    

　 児童手当 1,300    

　 4　共　済　費 △2,600        

　①市町村職員共済組合負担金 △2,500    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 △120    

　⑥その他共済費 20    

・厚生年金保険料 20

　４総務一般管理経費 13,114            

　 1　報　　　酬 1,792        

区  分 金  額

2 総務費

- 19 -



(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 一般管理費

3 財産管理費 1,361,144 60,000 1,421,144 0 60,000

8 地域振興費 1,606,536 5,647 1,612,183 0 5,647

10 諸費 232,866 1,026 233,892 0 1,026

2 徴税費 274,792 △4,150 270,642 0 △4,150

1 税務総務費 176,992 △4,150 172,842 0 △4,150

特 定 財 源 一般財源

2 総務費

- 20 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　④会計年度任用職員報酬 1,792    

　 2　給　　　料 2,931        

　③会計年度任用職給 2,931    

　 3　職員手当等 1,458        

　⑥時間外勤務手当 54    

・会計年度任用職員時間外勤務手当 54

　⑬一般職期末手当 1,404    

　 4　共　済　費 2,433        

　①市町村職員共済組合負担金 1,843    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 37    

　⑥その他共済費 553    

・厚生年金保険料 553

　18　負担金，補助及び交付金 4,500        

　①負担金（補助費） 4,500    

・派遣職員負担金 4,500

18 負担金，補助 60,000 　１施設管理経費 60,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 60,000        

　⑤補助金（補助費） 60,000    

・指定管理施設電気料金高騰対策支援補助金 60,000

1 報　　　酬 89 　２自治活動拠点施設管理経費 2,184            

2 給　　　料 267 　14　工事請負費 2,184        

3 職員手当等 107 　①工事請負費 2,184    

14 工事請負費 2,184 ・施設修繕工事 2,184

18 負担金，補助 3,000 　６生活交通経費 3,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 3,000        

　⑤補助金（補助費） 3,000    

・地域間幹線公共交通機関利用促進事業補助金 3,000

　８三次地区拠点施設運営経費 117            

　 1　報　　　酬 89        

　④会計年度任用職員報酬 89    

　 3　職員手当等 28        

　⑬一般職期末手当 28    

１０新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業経

　　費 346            

　 2　給　　　料 267        

　③会計年度任用職給 267    

　 3　職員手当等 79        

　⑬一般職期末手当 79    

22 償還金，利子 1,026 １１過年度国庫支出金等精算返納金（商工観光課）

及び割引料 1,026            

　22　償還金，利子及び割引料 1,026        

　⑦国庫支出金等精算返納金 1,026    

2 給　　　料 △1,900 　１職員人件費 △4,150            

3 職員手当等 △700 　 2　給　　　料 △1,900        

4 共　済　費 △1,550 　②一般職給 △1,900    

　 3　職員手当等 △700        

　①扶養手当 △700    

　③住居手当 800    

区  分 金  額

2 総務費

- 21 -



(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 税務総務費

3 戸籍住民基本台 116,015 5,219 121,234 国庫 8,910 △3,691

帳費

1 戸籍住民基本 116,015 5,219 121,234 国庫 8,910 △3,691

台帳費

4 選挙費 115,931 △129 115,802 0 △129

1 選挙管理委員 18,856 △129 18,727 0 △129

会費

6 監査委員費 36,413 250 36,663 0 250

1 監査委員費 36,413 250 36,663 0 250

特 定 財 源 一般財源

2 総務費

- 22 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　④通勤手当 200    

　⑬一般職期末手当 △600    

　⑭勤勉手当 △600    

　 児童手当 200    

　 4　共　済　費 △1,550        

　①市町村職員共済組合負担金 △1,550    

2 給　　　料 △1,912 　１職員人件費 △4,900            

3 職員手当等 △979 　 2　給　　　料 △2,800        

4 共　済　費 △800 　②一般職給 △2,800    

12 委　託　料 8,910 　 3　職員手当等 △1,300        

　①扶養手当 △200    

　③住居手当 △200    

　⑬一般職期末手当 △500    

　⑭勤勉手当 △300    

　 児童手当 △100    

　 4　共　済　費 △800        

　①市町村職員共済組合負担金 △800    

　２戸籍住民基本台帳事務経費 10,119            

　 2　給　　　料 888        

　③会計年度任用職給 888    

　 3　職員手当等 321        

　⑥時間外勤務手当 59    

・会計年度任用職員時間外勤務手当 59

　⑬一般職期末手当 262    

　12　委　託　料 8,910        

　①業務委託料（物件費） 8,910    

・システム改修業務委託料 8,910

2 給　　　料 100 　１職員人件費 △129            

3 職員手当等 △430 　 2　給　　　料 100        

4 共　済　費 201 　②一般職給 100    

　 3　職員手当等 △430        

　①扶養手当 △200    

　③住居手当 △300    

　④通勤手当 100    

　⑬一般職期末手当 100    

　⑭勤勉手当 100    

　⑮役職調整手当 10    

　 児童手当 △240    

　 4　共　済　費 201        

　①市町村職員共済組合負担金 200    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 1    

2 給　　　料 △100 　１職員人件費 250            

3 職員手当等 300 　 2　給　　　料 △100        

4 共　済　費 50 　②一般職給 △100    

　 3　職員手当等 300        

区  分 金  額

2 総務費
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(款) 2 総務費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 監査委員費

(款) 3 民生費

3 民生費 10,818,081 39,643 10,857,724 国庫 7,445 28,992

県 3,206

1 社会福祉費 6,189,128 △51,748 6,137,380 国庫 △29,307 △22,453

県 12

1 社会福祉総務 390,581 △24,550 366,031 0 △24,550

費

3 老人福祉費 655,817 △29,332 626,485 国庫 △29,332 0

4 女性保護対策 2,702 116 2,818 0 116

費

5 人権政策費 12,666 117 12,783 0 117

9 福祉保健セン 72,907 2,829 75,736 0 2,829

ター費

10 国民健康保険 407,017 △7,115 399,902 国庫 25 △7,152

特別会計繰出 県 12

金

11 介護保険特別 1,089,911 6,187 1,096,098 0 6,187

会計繰出金

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①扶養手当 300    

　③住居手当 △300    

　⑬一般職期末手当 200    

　⑭勤勉手当 100    

　 4　共　済　費 50        

　①市町村職員共済組合負担金 50    

（単位：千円）

2 給　　　料 △12,350 　１職員人件費 △24,550            

3 職員手当等 △7,800 　 2　給　　　料 △12,350        

4 共　済　費 △4,400 　②一般職給 △12,350    

　 3　職員手当等 △7,800        

　①扶養手当 200    

　③住居手当 △800    

　④通勤手当 600    

　⑬一般職期末手当 △3,800    

　⑭勤勉手当 △4,000    

　 4　共　済　費 △4,400        

　①市町村職員共済組合負担金 △4,400    

18 負担金，補助 △29,332 　２老人福祉経費 △29,332            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 △29,332        

　⑦補助金（建設補助） △29,332    

・地域介護・福祉空間整備等補助金 △29,332

1 報　　　酬 89 　１女性保護対策経費 116            

3 職員手当等 27 　 1　報　　　酬 89        

　④会計年度任用職員報酬 89    

　 3　職員手当等 27        

　⑬一般職期末手当 27    

1 報　　　酬 89 　２青少年育成経費 117            

3 職員手当等 28 　 1　報　　　酬 89        

　④会計年度任用職員報酬 89    

　 3　職員手当等 28        

　⑬一般職期末手当 28    

10 需　用　費 1,829 　１福祉保健センター管理経費 2,829            

14 工事請負費 1,000 　10　需　用　費 1,829        

　⑤光熱水費 829    

　⑥修　繕　料 1,000    

　14　工事請負費 1,000        

　①工事請負費 1,000    

・設備修繕工事 1,000

27 繰　出　金 △7,115 　１国民健康保険特別会計繰出金 △7,115            

　27　繰　出　金 △7,115        

　①特別会計繰出金 △7,115    

27 繰　出　金 6,187 　１介護保険特別会計繰出金 6,187            

　27　繰　出　金 6,187        

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

11 介護保険特別

会計繰出金

2 児童福祉費 4,061,535 42,272 4,103,807 県 3,194 39,078

1 児童福祉総務 134,993 1,981 136,974 0 1,981

費

4 児童福祉医療 164,654 22,700 187,354 県 3,194 19,506

公費負担事業

費

5 保育所費 2,670,643 13,501 2,684,144 0 13,501

特 定 財 源 一般財源

3 民生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　①特別会計繰出金 6,187    

1 報　　　酬 445 　１児童福祉総務経費 349            

2 給　　　料 1,067 　 1　報　　　酬 89        

3 職員手当等 469 　④会計年度任用職員報酬 89    

　 2　給　　　料 178        

　③会計年度任用職給 178    

　 3　職員手当等 82        

　⑬一般職期末手当 82    

　２児童相談経費 580            

　 1　報　　　酬 356        

　④会計年度任用職員報酬 356    

　 2　給　　　料 89        

　③会計年度任用職給 89    

　 3　職員手当等 135        

　⑬一般職期末手当 135    

　３こども発達支援センター経費 819            

　 2　給　　　料 622        

　③会計年度任用職給 622    

　 3　職員手当等 197        

　⑬一般職期末手当 197    

　４こどもの室内遊び場運営経費 233            

　 2　給　　　料 178        

　③会計年度任用職給 178    

　 3　職員手当等 55        

　⑬一般職期末手当 55    

11 役　務　費 700 　２こども医療公費負担事業経費 22,700            

19 扶　助　費 22,000 　11　役　務　費 700        

　④手　数　料 700    

　19　扶　助　費 22,000        

　①扶　助　費 22,000    

・医療措置費 22,000

1 報　　　酬 203 　１職員人件費 △6,090            

2 給　　　料 14,035 　 2　給　　　料 4,000        

3 職員手当等 △4,863 　②一般職給 4,000    

4 共　済　費 △1,600 　 3　職員手当等 △8,490        

18 負担金，補助 5,726 　①扶養手当 △400    

及び交付金 　③住居手当 100    

　④通勤手当 △900    

　⑬一般職期末手当 △3,700    

　⑭勤勉手当 △3,700    

　⑮役職調整手当 10    

　 児童手当 100    

　 4　共　済　費 △1,600        

　①市町村職員共済組合負担金 △1,600    

　２保育所経費 19,591            

　 1　報　　　酬 203        

　④会計年度任用職員報酬 203    

区  分 金  額

3 民生費
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(款) 3 民生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

5 保育所費

6 児童館費 176,898 4,090 180,988 0 4,090

3 生活保護費 567,418 49,119 616,537 国庫 36,752 12,367

1 生活保護費 567,418 49,119 616,537 国庫 36,752 12,367

(款) 4 衛生費

4 衛生費 3,299,291 23,117 3,322,408 国庫 736 17,725

県 956

地方債 3,700

1 保健衛生費 1,767,522 20,291 1,787,813 国庫 736 14,899

県 956

地方債 3,700

1 保健衛生総務 352,082 14,452 366,534 0 14,452

費

特 定 財 源 一般財源

4 衛生費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 2　給　　　料 10,035        

　③会計年度任用職給 10,035    

　 3　職員手当等 3,627        

　⑥時間外勤務手当 370    

・会計年度任用職員時間外勤務手当 370

　⑬一般職期末手当 3,257    

　18　負担金，補助及び交付金 5,726        

　⑤補助金（補助費） 5,726    

・障害児等保育事業補助金 5,726

1 報　　　酬 3,197 　１放課後児童クラブ経費 4,090            

3 職員手当等 893 　 1　報　　　酬 3,197        

　④会計年度任用職員報酬 3,197    

　 3　職員手当等 893        

　⑬一般職期末手当 893    

1 報　　　酬 89 　１生活保護総務経費 116            

3 職員手当等 27 　 1　報　　　酬 89        

19 扶　助　費 49,003 　④会計年度任用職員報酬 89    

　 3　職員手当等 27        

　⑬一般職期末手当 27    

　２生活保護扶助経費 49,003            

　19　扶　助　費 49,003        

　①扶　助　費 49,003    

・生活扶助費等 49,003

（単位：千円）

1 報　　　酬 178 　１職員人件費 14,220            

2 給　　　料 9,500 　 2　給　　　料 9,500        

3 職員手当等 2,454 　②一般職給 9,500    

4 共　済　費 2,320 　 3　職員手当等 2,400        

　①扶養手当 500    

　③住居手当 200    

　④通勤手当 △200    

　⑬一般職期末手当 1,500    

　⑭勤勉手当 500    

　⑮役職調整手当 100    

　 児童手当 △200    

　 4　共　済　費 2,320        

　①市町村職員共済組合負担金 2,300    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 20    

　３健康推進経費 232            

　 1　報　　　酬 178        

　④会計年度任用職員報酬 178    

区  分 金  額

4 衛生費
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(款) 4 衛生費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 保健衛生総務

費

2 母子保健費 130,273 320 130,593 0 320

4 予防費 296,066 87 296,153 0 87

5 環境衛生費 71,886 5,432 77,318 国庫 736 40

県 956

地方債 3,700

2 清掃費 1,087,435 2,826 1,090,261 0 2,826

1 清掃総務費 33,391 2,710 36,101 0 2,710

2 塵芥処理費 790,442 116 790,558 0 116

(款) 6 農林水産業費

6 農林水産業費 2,294,318 30,394 2,324,712 県 3,519 11,487

地方債 200

その他 15,188

1 農業費 1,198,363 27,517 1,225,880 県 2,259 10,340

その他 14,918

1 農業委員会費 41,080 0 41,080 0 0

2 農業総務費 161,872 △5,500 156,372 0 △5,500

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 3　職員手当等 54        

　⑬一般職期末手当 54    

1 報　　　酬 245 　１母子保健推進経費 233            

3 職員手当等 75 　 1　報　　　酬 178        

　④会計年度任用職員報酬 178    

　 3　職員手当等 55        

　⑬一般職期末手当 55    

　２出産・子育て応援給付金事業経費 87            

　 1　報　　　酬 67        

　④会計年度任用職員報酬 67    

　 3　職員手当等 20        

　⑬一般職期末手当 20    

1 報　　　酬 67 　１予防接種経費 87            

3 職員手当等 20 　 1　報　　　酬 67        

　④会計年度任用職員報酬 67    

　 3　職員手当等 20        

　⑬一般職期末手当 20    

18 負担金，補助 5,432 　２合併処理浄化槽推進経費 5,432            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 5,432        

　⑦補助金（建設補助） 5,432    

・小型浄化槽設置整備事業補助金 5,432

2 給　　　料 2,400 　１職員人件費 2,710            

3 職員手当等 △100 　 2　給　　　料 2,400        

4 共　済　費 410 　②一般職給 2,400    

　 3　職員手当等 △100        

　①扶養手当 △100    

　 4　共　済　費 410        

　①市町村職員共済組合負担金 400    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

2 給　　　料 89 　１塵芥処理経費 116            

3 職員手当等 27 　 2　給　　　料 89        

　③会計年度任用職給 89    

　 3　職員手当等 27        

　⑬一般職期末手当 27    

（単位：千円）

2 給　　　料 100 　１職員人件費

3 職員手当等 △100 　 2　給　　　料 100        

　②一般職給 100    

　 3　職員手当等 △100        

　①扶養手当 △200    

　⑭勤勉手当 100    

2 給　　　料 △2,000 　１職員人件費 △5,500            

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

2 農業総務費

3 農業振興費 793,035 32,784 825,819 県 2,259 15,607

その他 14,918

6 地籍調査費 156,796 233 157,029 0 233

2 耕地費 664,535 2,004 666,539 県 1,260 274

地方債 200

その他 270

1 耕地総務費 200,886 117 201,003 0 117

2 耕地事業費 448,649 1,887 450,536 県 1,260 157

地方債 200

その他 270

3 林業費 431,420 873 432,293 0 873

1 林業振興費 275,098 640 275,738 0 640

特 定 財 源 一般財源

6 農林水産業費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

3 職員手当等 △2,200 　 2　給　　　料 △2,000        

4 共　済　費 △1,300 　②一般職給 △2,000    

　 3　職員手当等 △2,200        

　①扶養手当 △600    

　③住居手当 △500    

　⑬一般職期末手当 △300    

　⑭勤勉手当 △200    

　 児童手当 △600    

　 4　共　済　費 △1,300        

　①市町村職員共済組合負担金 △1,300    

1 報　　　酬 216 　１農業振興経費 32,784            

2 給　　　料 89 　 1　報　　　酬 216        

3 職員手当等 99 　④会計年度任用職員報酬 216    

18 負担金，補助 32,380 　 2　給　　　料 89        

及び交付金 　③会計年度任用職給 89    

　 3　職員手当等 99        

　⑬一般職期末手当 99    

　18　負担金，補助及び交付金 32,380        

　⑤補助金（補助費） 32,380    

・水利施設管理強化事業補助金 2,259

・有害鳥獣被害防止対策事業補助金 11,735

・担い手育成・強化事業補助金 14,731

・農産物生産力強化事業補助金 3,655

1 報　　　酬 178 　１地籍調査経費 233            

3 職員手当等 55 　 1　報　　　酬 178        

　④会計年度任用職員報酬 178    

　 3　職員手当等 55        

　⑬一般職期末手当 55    

1 報　　　酬 89 　２多面的機能支払等経費 117            

3 職員手当等 28 　 1　報　　　酬 89        

　④会計年度任用職員報酬 89    

　 3　職員手当等 28        

　⑬一般職期末手当 28    

1 報　　　酬 67 　１小規模農業基盤整備経費 1,887            

3 職員手当等 20 　 1　報　　　酬 67        

14 工事請負費 1,800 　④会計年度任用職員報酬 67    

　 3　職員手当等 20        

　⑬一般職期末手当 20    

　14　工事請負費 1,800        

　①工事請負費 1,800    

・施設改修工事 1,800

1 報　　　酬 △1,963 　１林業振興経費 640            

3 職員手当等 △231 　 1　報　　　酬 △1,963        

8 旅　　　費 △68 　④会計年度任用職員報酬 △1,963    

12 委　託　料 902 　 3　職員手当等 △231        

区  分 金  額

6 農林水産業費
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(款) 6 農林水産業費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 林業振興費

3 小規模崩壊地 58,532 233 58,765 0 233

復旧費

(款) 7 商工費

7 商工費 822,437 15,827 838,264 県 3,000 12,827

1 商工費 822,437 15,827 838,264 県 3,000 12,827

1 商工総務費 38,259 9,710 47,969 0 9,710

2 商工業振興費 508,305 6,000 514,305 県 3,000 3,000

4 消費者行政推 3,584 117 3,701 0 117

進費

(款) 8 土木費

8 土木費 3,964,598 8,944 3,973,542 0 8,944

1 土木管理費 241,736 8,330 250,066 0 8,330

1 土木総務費 215,005 8,330 223,335 0 8,330

特 定 財 源 一般財源

8 土木費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

18 負担金，補助 2,000 　⑬一般職期末手当 △231    

及び交付金 　 8　旅　　　費 △68        

　①費用弁償 △68    

　12　委　託　料 902        

　①業務委託料（物件費） 902    

・伐採業務委託料 902

　18　負担金，補助及び交付金 2,000        

　⑥補助金（建設単独） 2,000    

・林道補修等補助金 2,000

1 報　　　酬 178 　１小規模崩壊地復旧経費 233            

3 職員手当等 55 　 1　報　　　酬 178        

　④会計年度任用職員報酬 178    

　 3　職員手当等 55        

　⑬一般職期末手当 55    

（単位：千円）

2 給　　　料 6,000 　１職員人件費 9,710            

3 職員手当等 2,200 　 2　給　　　料 6,000        

4 共　済　費 1,510 　②一般職給 6,000    

　 3　職員手当等 2,200        

　①扶養手当 300    

　③住居手当 100    

　④通勤手当 100    

　⑬一般職期末手当 1,000    

　⑭勤勉手当 700    

　 4　共　済　費 1,510        

　①市町村職員共済組合負担金 1,500    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

18 負担金，補助 6,000 　１商工業振興経費 6,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 6,000        

　⑤補助金（補助費） 6,000    

・工場等設置奨励金 6,000

1 報　　　酬 89 　１消費者行政推進経費 117            

3 職員手当等 28 　 1　報　　　酬 89        

　④会計年度任用職員報酬 89    

　 3　職員手当等 28        

　⑬一般職期末手当 28    

（単位：千円）

2 給　　　料 6,500 　１職員人件費 8,330            

3 職員手当等 210 　 2　給　　　料 6,500        

4 共　済　費 1,620 　②一般職給 6,500    

　 3　職員手当等 210        

　①扶養手当 △900    

　③住居手当 600    

区  分 金  額

8 土木費
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(款) 8 土木費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

1 土木総務費

2 道路橋梁費 2,006,504 614 2,007,118 0 614

2 道路橋梁維持 773,744 173 773,917 0 173

費

3 道路新設改良 911,126 441 911,567 0 441

費

(款) 10 教育費

10 教育費 3,841,205 107,787 3,948,992 その他 1,488 106,299

1 教育総務費 1,675,875 31,812 1,707,687 その他 488 31,324

2 事務局費 286,644 17,550 304,194 0 17,550

3 教育振興費 1,386,926 14,262 1,401,188 その他 488 13,774

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　④通勤手当 100    

　⑬一般職期末手当 400    

　⑭勤勉手当 400    

　⑮役職調整手当 10    

　 児童手当 △400    

　 4　共　済　費 1,620        

　①市町村職員共済組合負担金 1,600    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 20    

1 報　　　酬 133 　１道路橋梁維持経費 173            

3 職員手当等 40 　 1　報　　　酬 133        

　④会計年度任用職員報酬 133    

　 3　職員手当等 40        

　⑬一般職期末手当 40    

1 報　　　酬 338 　１道路新設改良経費 232            

3 職員手当等 103 　 1　報　　　酬 178        

　④会計年度任用職員報酬 178    

　 3　職員手当等 54        

　⑬一般職期末手当 54    

　２県道新設改良経費 209            

　 1　報　　　酬 160        

　④会計年度任用職員報酬 160    

　 3　職員手当等 49        

　⑬一般職期末手当 49    

（単位：千円）

2 給　　　料 10,000 　１特別職人件費 200            

3 職員手当等 4,400 　 3　職員手当等 100        

4 共　済　費 3,150 　⑫特別職期末手当 100    

　 4　共　済　費 100        

　①市町村職員共済組合負担金 100    

　２職員人件費 17,350            

　 2　給　　　料 10,000        

　②一般職給 10,000    

　 3　職員手当等 4,300        

　①扶養手当 400    

　③住居手当 500    

　④通勤手当 △400    

　⑩管理職手当 500    

　⑬一般職期末手当 1,700    

　⑭勤勉手当 1,400    

　 児童手当 200    

　 4　共　済　費 3,050        

　①市町村職員共済組合負担金 3,000    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 50    

1 報　　　酬 4,529 　１教育振興経費 6,427            

3 職員手当等 1,410 　 1　報　　　酬 4,529        

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

3 教育振興費

2 小学校費 399,166 59,624 458,790 その他 500 59,124

1 学校管理費 399,166 59,624 458,790 その他 500 59,124

3 中学校費 195,509 4,262 199,771 その他 500 3,762

1 学校管理費 195,509 4,262 199,771 その他 500 3,762

5 社会教育費 798,749 1,102 799,851 0 1,102

2 社会教育振興 30,409 973 31,382 0 973

費

4 文化財保護費 41,402 129 41,531 0 129

特 定 財 源 一般財源

10 教育費
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（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 7,835 　④会計年度任用職員報酬 4,529    

17 備品購入費 488 　 3　職員手当等 1,410        

　⑬一般職期末手当 1,410    

　17　備品購入費 488        

　③その他備品購入費 488    

・学校用備品 488

　２学校整備経費 7,835            

　14　工事請負費 7,835        

　①工事請負費 7,835    

・施設整備工事 7,835

1 報　　　酬 200 　１小学校運営経費 59,624            

2 給　　　料 178 　 1　報　　　酬 200        

3 職員手当等 112 　④会計年度任用職員報酬 200    

10 需　用　費 52,566 　 2　給　　　料 178        

12 委　託　料 5,163 　③会計年度任用職給 178    

17 備品購入費 1,405 　 3　職員手当等 112        

　⑬一般職期末手当 112    

　10　需　用　費 52,566        

　①消耗品費 50,000    

　⑤光熱水費 2,566    

　12　委　託　料 5,163        

　①業務委託料（物件費） 3,263    

・児童送迎業務委託料 3,263

　③施設機器等管理委託料 1,900    

・施設機器管理委託料 1,900

　17　備品購入費 1,405        

　③その他備品購入費 1,405    

・学校用備品 1,405

1 報　　　酬 266 　１中学校運営経費 4,262            

3 職員手当等 79 　 1　報　　　酬 266        

12 委　託　料 1,500 　④会計年度任用職員報酬 266    

17 備品購入費 2,417 　 3　職員手当等 79        

　⑬一般職期末手当 79    

　12　委　託　料 1,500        

　③施設機器等管理委託料 1,500    

・施設機器管理委託料 1,500

　17　備品購入費 2,417        

　③その他備品購入費 2,417    

・学校用備品 2,417

14 工事請負費 973 　１生涯学習センター管理経費 973            

　14　工事請負費 973        

　①工事請負費 973    

・施設改修工事 973

1 報　　　酬 89 　２文化財調査経費 129            

3 職員手当等 40 　 1　報　　　酬 89        

　④会計年度任用職員報酬 89    

区  分 金  額

10 教育費
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(款) 10 教育費

款 補 正 額 の 財 源 内 訳

項 補正前の額 補 正 額 計

目

4 文化財保護費

6 保健体育費 646,415 10,987 657,402 0 10,987

1 保健体育総務 32,260 1,000 33,260 0 1,000

費

3 学校給食費 390,644 9,987 400,631 0 9,987

(款) 11 災害復旧費

11 災害復旧費 591,002 42,500 633,502 県 26,265 1,718

地方債 6,800

その他 7,717

1 農林水産施設災 138,602 42,500 181,102 県 26,265 1,718

害復旧費 地方債 6,800

その他 7,717

1 農地復旧費 40,897 5,900 46,797 県 2,800 500

地方債 1,200

その他 1,400

2 農業施設復旧 95,705 36,600 132,305 県 23,465 1,218

費 地方債 5,600

その他 6,317

特 定 財 源 一般財源

11 災害復旧費

- 40 -



（単位：千円）

節       

説　　　　　　　　　　　　　　明

　 3　職員手当等 40        

　⑬一般職期末手当 40    

18 負担金，補助 1,000 　１スポーツ振興経費 1,000            

及び交付金 　18　負担金，補助及び交付金 1,000        

　⑤補助金（補助費） 1,000    

・スポーツ振興事業補助金 1,000

1 報　　　酬 364 　１職員人件費 5,110            

2 給　　　料 6,575 　 2　給　　　料 3,200        

3 職員手当等 2,138 　②一般職給 3,200    

4 共　済　費 910 　 3　職員手当等 1,000        

　④通勤手当 100    

　⑬一般職期末手当 500    

　⑭勤勉手当 400    

　 4　共　済　費 910        

　①市町村職員共済組合負担金 900    

　⑤市町村職員共済互助会負担金 10    

　２学校給食経費 4,877            

　 1　報　　　酬 364        

　④会計年度任用職員報酬 364    

　 2　給　　　料 3,375        

　③会計年度任用職給 3,375    

　 3　職員手当等 1,138        

　⑬一般職期末手当 1,138    

（単位：千円）

12 委　託　料 300 　１現年災害農地復旧経費 5,900            

14 工事請負費 5,600 　12　委　託　料 300        

　④調査測量設計監理等委託料 300    

　14　工事請負費 5,600        

　①工事請負費 5,600    

・災害復旧工事 5,600

12 委　託　料 500 　１現年災害農業施設復旧経費 36,600            

14 工事請負費 36,100 　12　委　託　料 500        

　④調査測量設計監理等委託料 500    

　14　工事請負費 36,100        

　①工事請負費 36,100    

・災害復旧工事 36,100

区  分 金  額

11 災害復旧費
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（単位：人，千円，月分）

報 酬 給 料
期末手当
年　間
支給率

そ の 他
の

手 当
計

15,581

(4.5)

47,347

(4.5)

その他
の

特別職
2,916 109,550 109,550 109,550

計 2,944 219,338 36,000 62,928 48 318,314 43,076 361,390

15,181

(4.4)

46,294

(4.4)

その他
の

特別職
2,916 109,550 109,550 109,550

計 2,944 219,338 36,000 61,475 26,808 343,621 42,926 386,547

400

(0.1)

1,053

(0.1)

その他
の

特別職
0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 1,453 △ 26,760 △ 25,307 150 △ 25,157

給 与 費 明 細 書

１　特　別　職

区 分 職員数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考

157,135
補正後

長 等 4 36,000 48

77,989

51,629 9,197 60,826

議 員 24 109,788

33,879

33,879 191,014

補正前

長 等 4 36,000 26,808

150

9,047 87,036

議 員 24 109,788 156,082

1,053

189,961

比 較

長 等 0 0 0 △ 26,760 △ 26,360 △ 26,210

議 員 0 0 0 0 1,053 0
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　(1)　総括 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

備考 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

　ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2 （　）内は短時間勤務職員で外書きである。

２　一　般　職

備考1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものに
ついて記載。

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(428)

722 496,287 2,425,998 1,256,382 4,178,667 838,976 5,017,643

(428)

726 484,880 2,391,429 1,265,969 4,142,278 838,722 4,981,000

(0)

△ 4 11,407 34,569 △ 9,587 36,389 254 36,643

補 正 前

比 較

合 計区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

補 正 後

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補 正 後 49,662 1,645 36,056 52,018 167,957 3,600

補 正 前 49,862 2,145 34,456 53,318 167,474 3,600

比 較 △ 200 △ 500 1,600 △ 1,300 483 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補 正 後 27,848 583,008 315,371 7,668 0 11,549

補 正 前 27,720 581,636 326,571 7,638 0 11,549

比 較 128 1,372 △ 11,200 30 0 0

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(1)

475 1,875,073 1,025,458 2,900,531 602,416 3,502,947

(1)

479 1,859,423 1,045,200 2,904,623 604,595 3,509,218

(0)

△ 4 15,650 △ 19,742 △ 4,092 △ 2,179 △ 6,271

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補 正 後 49,662 1,645 36,056 34,945 153,465 3,600

補 正 前 49,862 2,145 34,456 36,245 153,465 3,600

比 較 △ 200 △ 500 1,600 △ 1,300 0 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補 正 後 27,848 395,198 315,371 7,668 0 0

補 正 前 27,720 403,498 326,571 7,638 0 0

比 較 128 △ 8,300 △ 11,200 30 0 0
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　イ　会計年度任用職員 （単位：人，千円）

　 (職員手当の内訳) （単位：千円）

2

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細　※会計年度任用職員は含まない （単位：千円）

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たり
の通常の勤務時間に比し短い職員で外書きである。

備考1
この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で予算の積算の基礎となったものについて記
載。

職員数は，月額任用される者は任用期間１２月で換算した人数とし，日々雇用される者は除いて記載。備考

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

(427)

247 496,287 550,925 230,924 1,278,136 236,560 1,514,696

(427)

247 484,880 532,006 220,769 1,237,655 234,127 1,471,782

(0)

0 11,407 18,919 10,155 40,481 2,433 42,914

合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 職員数
給 与 費

共 済 費

区 分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管理職員特別勤務手当

補 正 後 17,073 14,492

補 正 前 17,073 14,009

比 較 0 0 0 0 483 0

区 分 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 役職調整手当 単身赴任手当 退 職 手 当

補 正 後 187,810 11,549

補 正 前 178,138 11,549

比 較 0 9,672 0 0 0 0

区 分 増 減 額 説 明

給 料 15,650 給与改定に伴う 20,427

増加分 本年度　給料の改定率　1.09％

その他の増減分 △ 4,777

職員手当 △ 19,742 給与改定に伴う 22,649 期末手当

増加分 12,067

勤勉手当

10,582

その他の増減分 △ 42,391 扶養手当

△ 200

地域手当

△ 500

住居手当

1,600

通勤手当

△ 1,300

管理職手当

128

期末手当

△ 20,367

勤勉手当

△ 21,782

役職調整手当

30

増減額の増減事由別内訳 備 考

職員の異動等による減

職員の異動等による減

令和５年度給与改定

期末手当の年間支給月数2.40月から2.45月へ引上げ

令和５年度給与改定

勤勉手当の年間支給月数2.00月から2.05月へ引上げ
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